
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_16 августа 2022 года_                                                                                 № _299_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 19 апреля 2022 года № 146

«Об утверждении Положения об особом порядке
заключения договоров на оказание социальных услуг»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях
совершенствования правового регулирования отношений, возникающих в связи
с реализацией государственного заказа на оказание общественными
организациями социальных услуг по организации занятости инвалидов по
зрению, семьям с детьми, находящимся в социально опасном положении,
семьям, осуществляющим уход за детьми-инвалидами, а также инвалидам
с детства в возрасте до 30 (тридцати) лет, страдающим аутизмом,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 апреля 2022 года № 146 «Об утверждении Положения
об особом порядке заключения договоров на оказание социальных услуг»
(САЗ 22-15) следующие изменения и дополнения:

а) подпункт «г» пункта 18 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«г) проектное предложение с приложением календарного плана
мероприятий и сметы расходов, рассчитанных с учетом необходимости
реализации проектного предложения до окончания текущего финансового
года»;

б) в части второй пункта 21 Приложения к Постановлению слова
«в течение 3 (трех) рабочих дней со дня окончания приема заявок» заменить
словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания приема заявок»;



- 2 -

в) подпункт «г» пункта 22 Приложения к Постановлению после слов
«указанную в объявлении о Конкурсе» дополнить словами «или срок
исполнения проектного предложения выходит за пределы текущего
финансового года»;

г) в части первой пункта 26 Приложения к Постановлению слова «в срок,
не превышающий 10 (десять) календарных дней» заменить словами «в срок, не
превышающий 15 (пятнадцати) календарных дней»;

д) часть первую пункта 27 Приложения к Постановлению после слов
«в случае подачи заявления на участие в Конкурсе» дополнить словами
«в рамках одной темы конкурса»;

е) пункт 27 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей
следующего содержания:

«В случае если после повторно объявленного Конкурса в рамках одной
темы конкурса вновь поступит заявка только от одной общественной
организации и данная организация будет допущена к участию в Конкурсе,
Комиссия вправе рассмотреть такую заявку и, руководствуясь критериями,
указанными в пункте 24 настоящего Положения, принять решение
о заключении с данной организацией договора о реализации общественного
полезного проекта на оказание социальных услуг».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 26 апреля 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


